



Av. FPLM nr. 832
Maputo-Moçambique
N.U.I.T. 400895937
E-mail: klmedical3@gmail.com
Cel: +258 874450710

Ipas Moçambique

Concurso Ref. Nr: 02/2025 - Ipas Moçambique

FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICOS





Av. FPLM nr. 832
Maputo-Moçambique
N.U.I.T. 400895937
E-mail: klmedical3@gmail.com
Cel: +258 874450710

Formulário 1. Informações do Concorrente.

Concurso Nr: 02/2025 – IPAS-MOCAMBIQUE – MATERIAL MÉDICOS

Data: 20 de junho de 2025

Página 1 de 4 páginas

1. Denominação Social <i>[KL – Medical e Serviços, Ltd.]</i>
2. No caso de Consórcio, informar a denominação social de cada membro integrante do Consórcio: <i>[Não]</i>
3. Número de registo comercial do Concorrente <i>[Registo Comercial nº 101003469 a folhas 52 do Livro C-47 de 06 de Novembro de 2018]</i>
4. Data de registo do Concorrente na Conservatória: <i>[06 de Novembro de 2018]</i>
5. [Endereço oficial do Concorrente e de cada membro de Consórcio: Endereço: <i>[Av. Av. FLPM, 832 R/c]</i> Telefone/Fax: <i>[874450710]</i> Email: <i>[klmedical3@gmail.com]</i>
6. Informações sobre o Representante Autorizado do Concorrente Nome: <i>[Laura Mula]</i> Endereço: <i>[Av. FLPM, 832 R/c]</i> Telefone/ <i>[874450710]</i> Email: <i>[klmedical3@gmail.com]</i>
7. Encontram-se, anexas, cópias dos originais dos seguintes documentos: ☒ 1. Certidão de registo comercial e estatutos actualizados. ☐ 2. Autorização do signatário para assinatura da proposta e dos documentos de consórcio. ☐ 3. No caso de Consórcio, projecto ou documento de constituição. ☐ 4. No caso de órgãos e instituições do Estado (incluindo autarquias e empresas do Estado), declaração ou documentos comprovativos de sua autonomia jurídica e comercial.

Laura Mula



(Directora Comercial)



Av. FPLM nr. 832
Maputo-Moçambique
N.U.I.T. 400895937
E-mail: klmedical3@gmail.com
Cel: +258 874450710
Web: www.klmedical.co.mz

Formulário 3. Modelo de Proposta de Preços.

Concurso Nr: 02/2025-IPAS- MOCAMBIQUE- MATERIAL MÉDICOS
Data: 20 de Junho de 2025

Para:
IPAS- MOÇAMBIQUE

Maputo

Prezados Senhores e/ou Senhoras

Como representante autorizado do KL MEDICAL e SERVIÇOS, LDA.,
Concurso Nr: 02/2025 IPAS MOÇAMBIQUE, referente à Contratação para **Aquisição de FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICOS**, cujo recebimento é confirmado pelo presente, e não temos reservas em relação aos mesmos;

(b). Propomos fornecer, em conformidade com Documentos de Concurso, os seguintes Bens e Serviços Acessórios: Ver Lista de Bens;

(c) O preço total de nossa proposta, excluindo descontos oferecidos no item (d) é:

Lote 1- 38.319.471,88 (MT) (Trinta e Oito milhões, Trezentos e Dezanove mil, Quatrocentos e setenta e Um Meticais, Oitenta e Oito Centavos)

Lote 2- 3.828.145,00 Mts (Três Milhões, Oitocentos e Vinte e Oito Mil, Cento e Quarenta e Cinco Meticais)

NB: O preço é DDP.

De acordo com a Planilha de Preços anexa e que é parte integrante desta Proposta.

(d) Os descontos oferecidos e a metodologia de sua aplicação são as seguintes:

Descontos. Se a nossa proposta for aceite, os seguintes descontos devem ser aplicados: [0,00%];

Metodologia de Aplicação dos Descontos. Os descontos devem ser aplicados utilizando o seguinte método: [0,00% sobre o valor total da proposta];

(e) Concordamos em manter a validade desta Proposta por um período de 120 dias a partir da data final fixada para apresentação das Propostas, conforme indicado na Cláusula 23.1 das Instruções aos Concorrentes, representa um compromisso de nossa parte e que pode ser aceite a qualquer data antes da expiração desse prazo.

(f) Caso nossa Proposta seja aceite, apresentaremos uma Garantia Definitiva no valor indicado na Cláusula 47.1 das IAC, para garantir a execução do Contrato.

(g) Declaramos que não estamos enquadrados em qualquer situação de impedimento estabelecida na Cláusula 8 das IAC.

(h) Esta Proposta, juntamente com sua aceitação por escrito contida na sua notificação de adjudicação, será considerada como um compromisso entre as partes, até que um contrato formal seja assinado.

(i) Estamos cientes de que V.Excias. não são obrigados a aceitar a Proposta de menor valor ou qualquer Proposta que venham a receber.

Datado aos 20 de Junho de 2025

Laura Mula



(Directora Comercial)



Morada de Mavalane

Av. FPLM nr. 832

klmedical3@gmail.com, geral@klmedical.co.mz

Cell: 87-4450710

NUIT: 400895937



Fornecimento de Material Medico

Concurso Nr: 02/2025 - Ipas Mocambique

Nuit. 700184307

Maputo, 20 de Junho de 2025

Lote 1

Item N°	Descrição de Bens	Imagem	Prazo de Entrega	Destino dos bens	Unidade	Quantidade	Preço Unitário em MZN	Preço Total em MZN	IVA (16%)	Preço total por artigo de linha em MZN
1	Misoprostol cp 200 mcg (Validade mínima 2 anos)		15 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	19200	87,10	1 672 320,00	-	1 672 320,00
2	Mifepristone + Misoprostol (pacote combinado) – Mifepristone 200mcg + misoprostol 800mcg (Validade mínima 2 anos)		15 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	11700	325,00	3 802 500,00	-	3 802 500,00
3	Seringas de 10 ml		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	8200	7,70	63 140,00	10 102,40	73 242,40
4	Cater intravenoso calibre 16G		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	4450	17,50	77 875,00	12 460,00	90 335,00
5	Calibre intravenoso Catater 18G		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	4450	17,50	77 875,00	12 460,00	90 335,00
6	Avental plásticos reutilizados		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	905	4,00	3 620,00	579,20	4 199,20
7	Resguardo impermeável reutilizável		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	905	1 875,00	1 696 875,00	271 500,00	1 968 375,00

8	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho grande)		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	905	884,00	800 020,00	128 003,20	928 023,20
9	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho médio)		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	905	884,00	800 020,00	128 003,20	928 023,20
10	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho pequeno)		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	905	884,00	800 020,00	128 003,20	928 023,20
11	Galochas (Tamanho 40, 42)		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	par	176	1 250,00	220 000,00	35 200,00	255 200,00
12	Luvas de procedimento (Caixinha M)		7 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	cx/100	905	390,00	352 950,00	56 472,00	409 422,00
13	Luvas de procedimento (Caixinha L)		7 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	cx/100	905	390,00	352 950,00	56 472,00	409 422,00
14	Luvas Cirúrgica M		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	par	8200	24,00	196 800,00	-	196 800,00
15	Luvas Cirúrgicas L		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	par	8200	24,70	202 540,00	-	202 540,00
16	Luvas Cirúrgicas P		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	par	8200	24,70	202 540,00	-	202 540,00
17	Pinça de restos		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	905	780,00	705 900,00	112 944,00	818 844,00
18	Pinça de colo "POZZI"		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	905	780,00	705 900,00	112 944,00	818 844,00
19	Teste rápido de gravidez		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	9300	36,25	337 125,00	53 940,00	391 065,00
20	Kit de AMIU		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	1760	2 496,00	4 392 960,00	702 873,60	5 095 833,60

21	Economizador de soluções 500ml		7 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	176	550,00	96 800,00	15 488,00	112 288,00
2	Estetoscópio riester normal		30 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	176	13 764,00	2 422 464,00	387 594,24	2 810 058,24
23	Esfignomanômetro de mercúrio portátil		30 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	176	17 982,00	3 164 832,00	506 373,12	3 671 205,12
24	Panela de esterilização		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	176	3 500,00	616 000,00	98 560,00	714 560,00
25	Bandeja para instrumentos (Mesa de Mayo)		30dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	176	18 200,00	3 203 200,00	512 512,00	3 715 712,00
26	Termômetro de mercúrio		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	445	140,00	62 300,00	9 968,00	72 268,00
27	Relógio de parede analógico		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	47	1 300,00	61 100,00	9 776,00	70 876,00
28	Caixa de instrumento		30 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	176	2 750,00	484 000,00	77 440,00	561 440,00
29	Candeeiros para observação ginecológica		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	88	17 403,75	1 531 530,00	245 044,80	1 776 574,80
30	Biombos de 4 corpos		30 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	88	13 000,00	1 144 000,00	183 040,00	1 327 040,00
31	Cacifos Metálicos Para Material com duas portas e vidro		20 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	47	27 153,00	1 276 191,00	204 190,56	1 480 381,56
32	Marquesa ginecológica parte traseira com napa ou metálica		35 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	47	37 050,00	1 741 350,00	278 616,00	2 019 966,00
33	Baldes para descontaminação de material (20/30 Litros)		15 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	352	378,00	133 056,00	21 288,96	154 344,96

34	Tigelas para armazenamento do material (Cânulas e AMIU)		15 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	176	690,00	121 440,00	19 430,40	140 870,40
35	Custos de Transporte para distribuição do material				un	1	350 000,00	350 000,00	56 000,00	406 000,00
São: Trinta e Oito milhões, Trezentos e Dezanove mil, Quatrocentos e Setenta e Um Meticais, Oitenta e Oito Centavos									Total MZN	38 319 471,88

Garantia do equipamento: 18 meses contra defeitos do fabricante

Proposta valida por: 120 dias

Modalidade de pagamento: 100% ápos a entrega

Assinatura



The stamp is circular with a blue border. Inside the border, the text "KL MEDICAL" is written in a bold, sans-serif font. Below this, in a smaller font, it says "MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR & SERVIÇOS". The handwritten signature is in blue ink and appears to be "Kauê" or similar.



Morada de Mavalane
 Av. FPLM nr. 832
klmedical3@Gmail.com, geral@klmedical.co.mz
 Cell: 87-4450710
 NUIT: 400895937



Fornecimento de Material Médico
Concurso Nr: 02/2025 - Ipas Moçambique

Maputo, 20 de junho 2025

Lote -2

Item N°	Descrição de Bens	Imagem	Prazo de Entrega	Destino dos bens	Unidade	Quantidade	Preço Unitário em MZN	Preço Total em MZN	IVA (16%)	Preço total por artigo de linha em MZN
1	Tendas desbráveis para contexto de emergência (3m*3m)		15 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	5	55 900,00	279 500,00	44 720,00	324 220,00
2	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho grande)		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	250	884,00	221 000,00	35 360,00	256 360,00
3	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho médio)		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	250	884,00	221 000,00	35 360,00	256 360,00
4	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho pequeno)		45 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	250	884,00	221 000,00	35 360,00	256 360,00
5	Luvas de procedimento (Caixinha M)		5 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	cx/100	500	390,00	195 000,00	31 200,00	226 200,00
6	Luvas de procedimento (Caixinha L)		5 dias	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	cx/100	500	390,00	195 000,00	31 200,00	226 200,00
7	Luvas Cirúrgica M		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	par	3750	24,70	92 625,00	14 820,00	107 445,00
8	Luvas Cirúrgicas L		Imediata	Nampula, Zambezia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	par	3750	24,70	92 625,00	14 820,00	107 445,00

9	Luvas Cirúrgicas P		Imediata	Nampula, Zambesia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	par	3750	24,70	92 625,00	14 820,00	107 445,00
10	Pinça de restos		45 dias	Nampula, Zambesia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	350	780,00	273 000,00	43 680,00	316 680,00
11	Pinça de colo “POZZI” controlada		45 dias	Nampula, Zambesia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	350	780,00	273 000,00	43 680,00	316 680,00
12	Teste rápido de gravidez		Imediata	Nampula, Zambesia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	2200	36,25	79 750,00	12 760,00	92 510,00
13	Kit de AMIU		45 dias	Nampula, Zambesia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	250	2 496,00	624 000,00	99 840,00	723 840,00
14	Marquesa ginecológica Portátil		Imediata	Nampula, Zambesia, Niassa, Cabo Delgado, Sofala	un	5	18 000,00	90 000,00	14 400,00	104 400,00
15	Custos de Transporte para distribuição do material				un	1	350 000,00	350 000,00	56 000,00	406 000,00
São: Três Milhões, Oitocentos e Vinte e Oito Mil, cento e Quarenta e Cinco Meticais									Total MZN	3 828 145,00

Proposta valida por: 120 dias

Modalidade de pagamento: 100% após a entrega

Assinatura

